
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

27.01.2016                                                                 № 12 

 

   
О внесении изменений в решение го-

родской Думы города Нижнего 

Новгорода от 23.05.2012 № 73 «О 

Положении о представлении лицами, 

замещающими муниципальные дол-

жности в городе Нижнем Новгороде 

на постоянной основе, сведений о 

доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера, о 

расходах, а также об источниках 

получения средств, за счет которых 

совершена сделка» 

 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2015 года № 303-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 05 октября 2015 года № 285-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов», статьей 29 Ус-

тава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.05.2012 № 73 «О Положении о представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде на постоянной основе, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 20.03.2013 № 46, от 18.03.2015 № 57) (далее - 

решение) следующие изменения:  

1.1. В заголовке решения слова «на постоянной основе» исключить. 

1.2. В пункте 1 решения слова «на постоянной основе» исключить.  

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K


2 

 

1.3. В заголовке Положения о представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде на постоянной основе, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка (далее - Положение) слова «на постоянной основе» исклю-

чить.  

1.4. В пункте 1 Положения слова «на постоянной основе» исключить.  

1.5. Пункт 2 Положения дополнить словами «, лицами, замещающими 

муниципальные должности в городской Думе города Нижнего Новгорода, в 

городскую Думу города Нижнего Новгорода, а лицами, замещающими муници-

пальные должности в контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, в 

контрольно-счетную палату города Нижнего Новгорода».  

1.6. В пункте 3 Положения:  

1.6.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:  

«3. При избрании лица депутатом городской Думы города Нижнего 

Новгорода, главой города Нижнего Новгорода, заместителем главы города 

Нижнего Новгорода, при назначении на должность председателя, заместителя 

председателя и аудитора контрольно-счетной палаты города Нижнего Новго-

рода указанное лицо представляет:».  

1.6.2. В подпункте «а» слова «на постоянной основе» исключить.  

1.6.3. В подпункте «б» слова «на постоянной основе» исключить. 

1.6.4. В подпункте «в» слова «, акций», «на постоянной основе» исклю-

чить.  

1.7. В пункте 4 Положения:  

1.7.1. В абзаце первом слова «на постоянной основе» исключить. 

1.7.2. В подпункте «в» слова «, акций», «на постоянной основе» иск-

лючить.  

1.8. В пункте 5 Положения слова «на постоянной основе», «ими в 

кадровую службу городской Думы города Нижнего Новгорода» исключить.  

1.9. В пункте 7 Положения слова «на постоянной основе» исключить.  

1.10. В пункте 8 Положения слова «на постоянной основе» исключить.  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


	sub_38

